



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 4-7
У КИЄВІ ВШАНУВАЛИ МАТЕРІВ	ПОБЛИЗУ АРКИ ДРУЖБИ НАРОДІВ ВСТАНОВЛЯТЬ КОЛЕСО ОГЛЯДУ	В СТОЛИЦЮ УКРАЇНИ ІНВЕСТУЮТЬ 119 КРАЇН СВІТУ	ПОВНА ТЕЛЕПРОГРАМА НА НАСТУПНИЙ ТИЖДЕНЬ



Київ презентував інвест-проекти бізнесменам з тридцяти країн

У столиці України стартував Міжнародний форум інвестицій та інновацій



Фото Бориска КОРПУСЕНКА

Міжнародний форум інвестицій та інновацій, який триватиме в Києві до 17 травня, зібрав представників бізнесу з-понад 30-ти країн світу

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Київ продовжує нарощувати кількість інвестиційно-привабливих проектів. На сьогодні портфель міських ініціатив складають більш ніж 3 тисячі пропозицій на суму понад 15 млрд доларів. Сюди належать як проекти-гіганти (метро на Троєщину та інноваційний парк Bionic Hill), так і значно менші за масштабом. Найбільш цікаві пропозиції місто презентувало й на Міжнародному форумі інвестицій та інновацій, який учора розпочався в столиці України.

Київ постійно перебуває в процесі пошуку нових інвесторів та готовий до співпраці з бізнесменами задля вдосконалення усіх сфер життєдіяльності міста. Про це під час виступу на форумі зазначив заступник голови КМДА Руслан Крамаренко. "Київ — не лише одне з найстаріших та найкрасивіших міст Європи. Це також потужний банківський та інвестиційний центр України, що створює 20 % ВВП держави. Ми відкриті та зацікавлені в співпраці з бізнесом, і сьогодні презентуємо портфель інвестиційно-привабливих пропо-

зицій на суму понад 15 млрд доларів", — зазначив пан Крамаренко.

Посадовець підкреслив, що місто постійно оновлює пакет пропозицій для бізнесу, на зміну вже реалізованим проектам приходять нові цікаві пропозиції. Так, за кошти інвесторів в центрі столиці України вже був забезпечений безкоштовний доступ до всесвітньої павутини через мережу Wi-fi. На завершальній стадії перебуває і створення системи якісного мобільного зв'язку в підземці.

Серед масштабних проектів, які вже традиційно місто представляє на розсуд потенційних інвесторів — інноваційний парк Bionic Hill та будівництво третьої гілки метро в напрямку житлового масиву Троєщина. Як повідомив "Хрещатику" Руслан Крамаренко, наразі перемовини з урядом щодо початку фінансування проекту знаходяться на завершальній стадії. Тож уже до Дня міста метрополітенівці розпочнуть роботи з прокладання майбутньої лінії на правому березі до станції "Тараса Шевченка". Зазначимо, що на початок робіт Києву необхідно виділити з держбюджету 400 млн грн. У столичній скарбниці цього року передбачено 15 млн грн на проектні роботи. Загалом спорудження метро на Троєщину коштуватиме від 13 до 16 млрд грн.

До слова, зацікавленість у будівництві третьої гілки висловили російські інвестори приватного підприємства "Вебкапітал" та "Внешнекоомбанк Росії". Однак для підписання угоди з містом необхідні гарантії з

боку держави. За словами пана Крамаренка, столична влада ще не визначилась із остаточним партнером щодо цього проекту, і поки не підписаний інвестиційний договір, продовжує шукати інші пропозиції, аби забезпечити найкращі умови фінансування будівництва важливого транспортного об'єкта.

Загалом Міжнародний форум інвестицій та інновацій, який триватиме в Києві до 17 травня, зібрав представників бізнесу з-понад 30-ти країн світу. За словами президента Європейської економічної палати торгівлі, комерції та промисловості в Україні Станіслава Григорського, захід стане вагомим внеском у розвиток України та сприятиме поліпшенню інвестиційного клімату нашої держави. "На форумі створений майданчик для налагодження зв'язків між українським та європейським бізнесом з метою підвищення інвестиційної привабливості нашої країни. Ми впевнені: під час заходу властяться об'єднати зусилля бізнесу та влади на шляху покращення іміджу країни на міжнародній арені", — запевнив пан Григорський.

Як розповів "Хрещатику" радник голови КМДА Олександр Мазурчак, форум цікавий також тим, що має не лише економічну, а й культурну складову. Так, на гостей заходу чекає чимало цікавих подій, серед яких — презентація унікальної колекції скіфського золота та "Київський бал". "Іноземці матимуть змогу побачити Київ не лише як економічну, а й як культурну столицю нашої країни", — наголосив пан Мазурчак •

У номері

У Києві з'явиться новий житловий район

Містобудівна рада розгляне проект детального плану території нового багатофункціонального комплексу

СТОР. 3

У столиці тривають дорожні роботи

В місті вже ліквідовано ямковість на площі понад 160 тисяч квадратних метрів

СТОР. 2

Пластикова "чарівна паличка"

Столична влада до кінця травня завершить перший етап проекту "Картка киянина"

СТОР. 3

Новини

У столичних дитсадках замінять вікна

Старі вікна в столичних дошкільних навчальних закладах замінять на сучасні, які дозволять поліпшити температурний режим та зменшити споживання енергоресурсів. Відповідне розпорядження підписав очільник КМДА Олександр Попов.

Так, згідно з розпорядженням КМДА, встановити нові вікна мають у 93-х садочках міста. Зокрема мова йде про ДНЗ №№ 41, 131, 640, 641, 659 та 725 у Голосіївському районі та №№ 126, 138, 189, 290, 800 та 809 у Дарницькому районі.

Також встановлюватимуть сучасні вікна у дитсадках №№ 9, 12, 27, 50, 102, 175, 176, 202, 300, 301, 421, 491, 508, 509, 514, 519, 528, 534, 555, 569, 597, 721, 757, 767, 769, 770 Деснянського району.

Замінять вікна і в дошкільних закладах №№ 166, 184, 274, 282, 311, 319, 337, 381, 404, 409, 444, 474, 505, 525, 566, 568, 576, 583, 591, 700, 702, 801 у Дніпровському районі.

В Оболонському районі вікна замінять у садочках №№ 234, 280, 291, 436, 527, 589, 673.

У Печерському районі нові вікна встановлять у ДНЗ №№ 325, 424 та 653, а в Подільському — NN№ 307 та 563.

У Святошинському районі замінять вікна у дитсадках №№ 85, 516, 587, 615, 682, 693, 789, 814, 819. У Солом'янському — в садочках №№ 191, 225, 255, 360, 374, 476, 623, 624, 648, 650, 687 та 714 •

До Дня Європи в центральній частині міста перекриють рух транспорту

Столична ДАІ інформує, що у зв'язку з традиційним святкуванням Дня Європи на вихідні дні, 18-19 травня, буде перекрито рух транспорту на Хрещатику від Бессарабської до Європейської площі. Звертаємо увагу, що рух перекриють з 21-ї години 17 травня до 7-ї години ранку 19 травня. Державтоінспекція радить киянам та гостям столиці обмежити свої поїздки транспортними засобами до центральної частини міста. А якщо така потреба все ж виникла, то паркувати транспорт лише в тих місцях, де це не протиричить правилам і не буде заважати іншим учасникам дорожнього руху. Для зручності ДАІ пропонує учасникам заходів, які будуть задіяні у святкуванні Дня Європи та прибудуть автобусами, скористатися паркувальними майданчиками, які розташовані біля наступних станцій метро: майданчик біля станції метро "Червоний Хутір"; станція метро "Лісова" (у двох напрямках); станція метро "Житомирська"; станції метро "Іподром" та "Академмістечко" •

У "Парку Київська Русь" русичі проведуть бій з ординцями

17-19 травня в "Парку Київська Русь" пройде Міжнародний фестиваль "Київська Русь XIII-XIV ст.", присвячений 1025-річчю Хрещення Русі та 1150-річчю створення слов'янської азбуки. Понад 300 учасників клубів історичної реконструкції з України, Росії, Білорусі відтворять реальні середньовічні битви, культуру, побут, ремесла тієї історичної доби. У програмі — масові битви ("міжусобні війни", "боротьба русичів проти орди"), яскраві театралізовані дійства, турнір витязів, виступи кінно-триюкового театру, а також середньовічна музика від ансамблю "Rokash" (Білорусь). Крім того, гості зможуть відвідати табір реконструкторів і взяти участь у майстер-класах з древніх ремесел та в середньовічних богатырських забавах. Увечері на відвідувачів чекають театралізована композиція про вторгнення ординців на Русь, нічна масова битва воїнів, яскраве вогняне шоу та святковий феєрверк. "Парк Київська Русь" розташований у с. Копачів Обухівського району Київської області. Дістатись можна маршрутними автобусами від ст. м. "Видубичі" або власним транспортом. Вартість вхідного квитка — 100 грн, для пенсіонерів — 50 грн, діти дошкільного та шкільного віку відвідують Парк безкоштовно •

У столиці тривають "Дні діагностики раку шкіри"

Фахівці наголошують, що в державних та комунальних клініках обстежитися на меланому можна будь-коли

Наталка СУХОРОНЧАК
"Хрещатик"

З 13 до 19 травня у Києві четвертий рік поспіль триває загальнонаціональна акція в рамках "Днів діагностики раку шкіри". Лікарі 11 комунальних та з десятків приватних клінік безкоштовно оглядатимуть пацієнтів. Медики наголошують, що на ранніх стадіях недугу можна подолати в 90 відсотках випадків, а от на пізніх стадіях вона майже невиліковна.

Щороку, за різними підрахунками, від меланоми у світі помирають приблизно 50 тисяч людей. Цифра ця збільшується, незважаючи на те, що технології в лікуванні постійно вдосконалюються. У Департаменті охорони здоров'я КМДА зазначають, що рак шкіри та меланома — злоякісні новоутворення, які посідають перші місця серед онкологічних захворювань киян.

В Україні через несвоєчасну діагностику смертність хворих на меланому в декілька разів вища, ніж у європейських країнах. Тому "Дні діагностики раку шкіри" покликані привернути увагу людей до новоутворень на шкірі, звернутися до фахівців для своєчасної діагностики та ефективного подальшого лікування.

Долучитися до акції, окрім одинадцяти державних, вирішили і більше десятка

приватних клінік. Зокрема клініка Інституту дерматології і косметології доктора Богомолець, де за попереднім записом можуть обстежитися усі охочі. Крім того, у клініці вирішили навчати перукарів та косметологів звертати увагу на новоутворення на шкірі їхніх клієнтів.

"Головна мета "Дня меланоми" — не лише огляди людей, які ми проводимо щодня, скільки масове інформування і навчання населення, нагадування про небезпеку сонячного опромінення перед початком сезону відпусток", — зауважила заслужений лікар України, професор, координатор програми "Євромеланома" в Україні Ольга Богомолець.

Для українців навіть розробили своєрідний алгоритм самодіагностики ознак переродження родимок у меланому, так зване правило АКОРД, де кожна літера "відповідає" за характерну ознаку ро-

димки: А — асиметрія; К — край родимки має нерівності чи зазубринки; О — зміна кольору чи його нерівномірність; Р — розмір збільшення родимки вище або висоту; Д — динаміка, поява кірочок, кровоточивість та втрата волосся. Лікарі попереджають, що якщо ви виявили у себе хоча б одну із цих ознак, необхідно терміново звернутися до фахівців.

"Меланома і рак шкіри дуже підступні, якщо їх не діагностувати своєчасно, тому міська влада приділяє максимум зусиль для інформування киян щодо необхідності профілактики", — розповіла "Хрещатику" перший заступник директора Департаменту охорони здоров'я Валентина Залеська. — Водночас хочу наголосити, що після закінчення "Днів діагностики" фахівці наших державних та комунальних клінік шість днів у тиждень готові обстежувати киян" •

МІСТО

Новини

Керівництво столиці привітало Злату Огнєвіч з виходом до фіналу "Євробачення"

Голова КМДА Олександр Попов вітає Злату Огнєвіч з виходом до фіналу пісенного конкурсу "Євробачення". "Виступ нашої талановитої харизматичної співачки підкорив європейського глядача — Злата Огнєвіч вийшла до фіналу "Євробачення". Я щиро вітаю Злату з цим кроком до перемоги в конкурсі. Вірю, що своїм неймовірним голосом і чудовою піснею Злата гідно представить нашу країну в фіналі й привезе "Євробачення-2014" до України. А я, в свою чергу, запевняю, що Київ готовий прийняти престижний пісенний конкурс та провести його на високому організаційному та культурному рівні, адже столиця вже має досвід проведення подібних заходів",— зазначив Олександр Попов. Також голова КМДА побажав українській конкурсантці успіху на фінальному виступі та впевненої перемоги. "Київ і вся Україна вболівають за Злату. Хочу, щоб вона відчула нашу підтримку, й це дало їй снаги та впевненості",— додав Олександр Попов ●

Поблизу арки Дружби народів встановлять колесо огляду

До Дня Незалежності в Києві запропацює колесо огляду. Про це "Хрещатику" повідомив заступник голови КМДА Руслан Крамаренко. "Проектом передбачено, що колесо буде висотою 65 метрів. Розмістять його на дніпровських схилах, поблизу арки Дружби народів, тож кияни та гості міста матимуть змогу з найвищої точки атракціону помилуватися панорамою всього Києва",— зазначив пан Крамаренко. Остаточного переможця конкурсу на зведення колеса огляду визначать сьогодні на засіданні інвестиційної комісії КМДА. За проектною документацією, поглянути на місто з висоти пташиного польоту можна буде за 50 грн ●

Забудовника змусять повернути землю біля Караваєвих Дач

Прокуратура Солом'янського району заявила позов до Господарського суду та вимагає повернути місцевій громаді землю вартістю понад 800 тис. грн біля Караваєвих Дач. Як повідомили "Хрещатику" в прес-службі Солом'янської прокуратури, у 2007 році земельну ділянку по вул. Польовій, 87-89 рішенням Київради було передано в оренду БАТ "АК "Київреконструкція" для будівництва, експлуатації та обслуговування адміністративно-складських приміщень виробничого призначення з підземно-наземним паркінгом. Однак, як встановлено прокурорською перевіркою, будь-яке будівництво на зазначеній території й досі не ведеться, а договір оренди землі, який закінчився ще у 2012 році, підприємством не поновлювався. У позові прокуратура вимагає зобов'язати БАТ "АК "Київреконструкція" повернути до комунальної власності земельну ділянку по вул. Польовій, 87-89, привівши її у належний стан ●

Цифра дня

1 809 000 000

гривень відшкодовано з початку цього року столичним платникам ПДВ, зокрема 280 мільйонів гривень — у автоматичному режимі

За інформацією прес-служби Головного управління Міндоходів у м. Києві

У Голосіїві святкуватимуть "День Теремків"

18 травня в Голосіїві за сприяння Благодійного фонду Ігоря Лисова "Рідне місто мое" та Голосіївської РДА відбудеться "День Теремків". За традицією, свято розпочнеться з великого продовольчого та книжкового ярмарку на вул. Конєва. О 10.00 на базі ДЮСШ № 15 по вул. Якубовсько-го, 7-б стартуватиме футбольний турнір. З 11.00 в Єлизаветинському парку триватиме велика розважальна програма для дітей. На юних відвідувачів чекають веселі аніматори, виставка робіт вихованців Київської дитячої художньої школи № 9, конкурс малюнків, спортивні змагання, ігри та, звісно, подарунки. О 12.00 на головній сцені Єлизаветинського парку розпочнеться дитячий концерт зразкових художніх колективів Будинку дитячої та юнацької творчості Голосіївського району і кращих колективів навчальних закладів району. Понад 500 юних талантів Голосіївєа продемонструють гостям свята свою майстерність. О 18.00 на головній сцені Єлизаветинського парку відбудеться великий зірковий концерт. На гостей чекають виступи гурту O. Torvald, гурту Without Limits, танцювальної студії StuDance, Андрія Іщенко, вокального ансамблю "Гетьман", а також незабутні виступи зірок 80-х: російського гурту "Фрестайл" з Вадимом Козаченком та німецького гурту Arabesque ("Арабески") ●

В Музеї історії міста Києва проведуть антикварні торги

25 травня о 14.00 в Музеї історії міста Києва відбудуться торги антикварних предметів та артефактів історії, культури й мистецтва Аукціонного дому "Епоха". Відкриття передаукціонної виставки заплановано напередодні святкування Міжнародного дня музеїв (17 травня) на 19.00. Зауважимо, що лоти, які будуть виставлені на торги, мають величезну історичну та культурну цінність. Традиційно відвідувачам представлять картини відомих художників XIX—XX століть: Х. Платонова, В. Галімського, І. Селєзньова, Г. Калмикова, Є. Вржєща, В. Непийлива, З. Зацепіної, Г. Зорі, Ф. Захарова та інших. Також кияни та гості міста зможуть ознайомитися з роботами скульпторів, творчість яких пов'язана з Києвом: І. Кавалерідзе та Я. Ражбі. Перлиною аукціону має стати колекція ікон, чільне місце в якій посідає ікона покровителя міста Києва — Архистратига Михаїла. Крім того, серед лотів — велика кількість букіністичних видань про Київ, фотографії та гравюри з кийськими краєвидами тощо. Виставка аукціонних робіт триватиме з 17 до 24 травня цього року. Нагадаємо графік роботи Музею: у понеділок з 10.00 до 16.00, від вівторка до неділі — з 10.00 до 20.00. Адреса: вул. Богдана Хмельницького, 7 (ст. м. "Театральна") ●

У столиці вперше в Україні відбудуться спортивні змагання на електромобілях

18 травня в рамках святкування Дня Європи в центрі столиці відбудуться перші в Україні та на теренах СНД спортивні змагання на електромобілях. Такий захід отримав право на життя завдяки інноваційному підходу Київського міського автомотоклубу та активістам клубу електромобілістів "Електро-автосам". У змаганні візьмуть участь електромобілі з усієї України: серійні електромобілі BIO AUTO, переобладнані моделі вітчизняного та імпортного виробництва, а ще — повністю саморобні електромобілі. Крім того, кожен охочий зможе ознайомитися як із особливостями електромобілів, так і оглянути робочий стенд, що демонструватиме принципи роботи електротранспорту, та взяти участь у відкритих лекціях із електромобілебудування. Для маленьких майбутніх водіїв клуб пропонує веселі автомобільні розмальовки.

Додаткова інформація за тел. (044) 463-95-46 або e-mail: electroavtosam@gmail.com ●

У Києві вшанували матерів

З нагоди Дня матері та Міжнародного дня сім'ї в місті відбулися урочисті заходи

Оксана ДОБРУЧ
"Хрещатик"

На травневому календарі чимало червоних дат, однак найбільш близькими для кожного серця вже давно стали День матері та Міжнародний день сім'ї, які цього року в Україні відзначають 11 та 15 травня. З нагоди цих свят для столичних мам влаштували урочистий захід.

Зворушливо ніжна музика та слова вдячності й любові вчора лунали в Колонній залі столичної мерії. З нагоди Дня матері та Дня сім'ї в урочистій атмосфері тут привітали багатодітних мам, тих, які виховують дітей-інвалідів, взяли дітей під опіку чи на виховання. Загалом у Києві проживає майже 7 тис. багатодітних сімей, 3,5 тис. непрацюючих, які доглядають за дітьми-інвалідами, понад 20 тис. одиноких матерів.

Як розповіла "Хрещатику" заступник начальника Управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці Ірина Рудешко, саме в такій невимушненій обставині місто вшановує жінку-матір.

Серед тих, хто присвятив своє життя дітям, і Світлана Малаховська. Разом із чоловіком вони виховують семеро власних дітей — чотирьох дівчаток і трьох хлопчиків. Старшій доньці вже 23 роки, найменша готується стати школяркою. Пані Світлана розповіла "Хрещатику", що діти для неї — це весь світ. "Я навіть не уявляю життя без них, адже у нас хороша, дружна родина. Ми любимо одне одного й активно спілкуємося. Хоча дітки вже великі, та все ж про сім'ю не забувають",— каже багатодітна мама. Пані Малаховська присьомо відзначає, що вони обов'язково її вітають у мамин день і завжди приходять зі словами вдячності та подарунками.



З нагоди Дня матері та Дня сім'ї в Колонній залі мерії привітали багатодітних мам, які виховують дітей-інвалідів або взяли дітей під опіку чи на виховання

Діти Світлани вже майже дорослі та самостійні, а мама свій батьківський досвід, енергію та любов дарує нині іншим малюкам — разом із подругою вони відкрили дитячий садок "Ти особливий". Адже жінка впевнена, що її материнської любові й тепла вистачить на всіх.

Під час святкування на урочистій ноті нагородили також лауреатів літературного конкурсу "Лист до мам". На десятиох переможців чекали грошові винагороди: за перше місце — 1500 грн, друге — 1000 грн і третє — 750 грн.

Всі учасники заходу отримали соломки подарунки й спеціально виготовлену до свята чашку-сувенір із написом "День матері".

У Києві проживає майже 7 тис. багатодітних сімей, 3,5 тис. непрацюючих, які доглядають за дітьми-інвалідами, понад 20 тис. одиноких матерів

Додамо, що міська влада робить усе можливе для того, аби всі категорії киян змогли реалізуватися та комфортно почувалися в рідному місті.

Разом із тим, ключовими завданнями столичної влади є всебічна допомога одиноким матерям, дітям-сиротам, малозабезпеченим сім'ям

із дітьми, подолання домашнього насильства, підвищення престижу сім'ї та формування відповідального батьківства.

Нагадаємо, вперше у нашій країні День матері відзначили в 1929 році, однак офіційності цей день набув лише через 70 років, коли в 1999-му указом Президента була встановлена офіційна дата його святкування. Окрім України, в другу неділю травня День матері відзначають ще у 23 країнах світу, серед яких США, Австралія, Індія, Мексика.

Історія свята матері бере початок у далекому 1908 році в Америці, коли молода жінка Анна Джервіс запропонувала на законодавчому рівні ввести День матері ●

У столиці тривають дорожні роботи

В місті вже ліквідовано ямковість на площі понад 160 тисяч квадратних метрів

Оксана ДОБРУЧ
"Хрещатик"

Столичні автодорівці цілодобово працюють, аби відновити міські магістралі після аномальної зими. Заданий від початку темп шляховики не збавляють, натомість активно ліквідовують ямковість та дають нове життя головним столичним магістралям. Нині роботи тривають на просп. Перемоги, вулицях М. Грушевського та І. Мазепи, мостах Патона і Венеціанському.

Як розповів "Хрещатику" головний інженер КК "Київавтодор" Василь Мельниченко, в місті вже ліквідовано ямковість на площі понад 160 тис. м². Зокрема ями залатали на міських та загальнорайонних магістралях, нині ж роботи розпочали на вулицях місцевого значення. Тож днями цілком "перевдягнуться" вулиці М. Грушевського та І. Мазепи. "Якщо сприятиме погода, то сьогодні до обіду ми плануємо завершити влаштування асфальтобетонного покриття на вулицях М. Грушевського та І. Мазепи, на ділянці від вул. Шовковичної до площі Слави",— повідомив "Хрещатику" пан Мельниченко.

Всякладимуть покриття одразу на всю ширину проїжджої частини, аби уникнути поздовжніх та поперечних спайок. Для зручності виконання робіт дорогу продовж дна перекриватимуть, але поетапно — спершу працюватимуть від Шовковичної до Московської, а звідти перейдуть на відрізок до площі Слави. Загалом тут буде вкладено понад 2,5 тис. тонн асфальтобетону, вже замінено



Під час реконструкції проспекту Перемоги дорожники фрезерують старе та готуються укласти нове асфальтобетонне покриття

бордюри та короби зливоприймачів. Зауважимо, раніше ці центральні вулиці ремонтувалися окремими ділянками, а такого масштабного оновлення вже давно не було.

На реконструкції нині й просп. Перемоги — від межі міста до просп. Палладіна вже укладено два нижніх шари асфальтобетонного покриття (понад 15 тис. м²). Виконання робіт триває, зокрема на ділянці від Великої кільцевої дороги до виїзду з Києва у напрямку Житомира. Дорожники фрезерують старе та готуються укласти нове асфальтобетонне покриття.

Під час реконструкції шляхової артерії здійснять і капітальний ремонт усіх підземних переходів через проспект Перемоги — їх обладнають сучасною гідроізоляцією, відремонтують сходи й парапети, встановлять спеціальні з'їзди для людей з особливими потребами. Рекон-

Під час реконструкції шляхової артерії здійснять і капітальний ремонт усіх підземних переходів через проспект Перемоги — їх обладнають сучасною гідроізоляцією, відремонтують сходи й парапети

струкція дев'яти переходів, розташованих від вул. Чорнобильської до станції метро "Нивки", завершиться до початку липня.

Нагадаємо, головну магістраль в'їзду в столицю із західного напрямку останній раз масштабно оновлювали понад 30 років тому. З того часу на трасі проводився лише частковий ремонт. Нині ж проспект активно реконструюють із використанням новітніх технологій.

Окрім цього, головний інженер КК "Київавтодор" зазначив, що наразі в роботі знаходяться тротуари мосту Патона. Тут відремонтують затонізовані плити та замінять дефор-

маційні шви. Через це з 08.00 18 травня до 20.00 19 травня буде перекрито першу та другу смугу руху транспорту в напрямку Лівого берега.

Активізують діяльність шляховики й на Венеціанському мосту — водну переправу капітально відремонтують. Василь Мельниченко пояснив "Хрещатику", що на цьому об'єкті працюватимуть ще близько двох місяців, адже підняття рівня води в Гідропарку сповільнило темпи робіт. Нині ж автодорівці готуються до монтування нових дорожніх плит для перекриття мосту.

Паралельно в місті й надалі триватиме ліквідація вибоїв на дорогах ●

Хрещатик

ГОЛОВНИЙ НАСІДНИК

Щоденна міська газета

Засновник — **Київська міська Рада**
В. о. головного редактора **Степан ГЛАВОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії KB №3620

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС		
ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)
виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю		
01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6 Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93 Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48 Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35 Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua		

Internet: **www.kreschatic.kiev.ua**
E-mail: **info@kreschatic.kiev.ua**

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рукписи не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком **®** та під рубрикою "Конфайт" друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

0123456789Індекс щоденного випуску 61308 • Індекс четвергового випуску 22094

Загальний наклад 131855. Замовлення 29692

КИЇВ ДІЛОВИЙ

У Києві з'явиться новий житловий район

Містобудівна рада розгляне проект забудови земель агрокомбінату "Пуща-Водиця"



Марта КОХАН
"Хрещатик"

Найближчим часом столична містобудівна рада планує розглед проекту детального плану забудови території (ДПТ) — багатofункціонального житлового району на землях державного підприємства "Науково-дослідний виробничий агрокомбінат "Пуща-Водиця", що прилягають до вулиці Маршала Гречка і проспекту Правди в Подільському районі Києва. Про це "Хрещатику" повідомили у Департаменті містобудування та архітектури КМДА.

За інформацією профільного Департаменту, містобудівну документацію щодо нового житлового району планують розглянути після отримання висновків відповідних інстанцій.

Як пояснив "Хрещатику" перший заступник директора Департаменту містобудування та архітектури Андрій Куделін, розвитком Генплану столиці на території агрокомбінату "Пуща-Водиця" передбачений значний обсяг житлового будівництва. "Враховуючи опрацювання Генерального плану, Київ отримує черговий містобудівний документ, на підставі якого будуть видаватися містобудівні умови і обмеження для окремих об'єктів будівництва на цій території. Передбачена система громадського міського транспорту та продовження Печерсько-Сирецької лінії метро з будівництвом трьох додаткових станцій і депо, що дозволить максимально наблизити жителів периферійної частини міста до центру", — зазначив він.

Також, за словами пана Куделіна, цей проект має стати одним з найго-

ловніших майданчиків масового житлового будівництва (крім Теремків). "У нас інших майданчиків немає, і в рамках Генерального плану з будівництвом більшої кількості житла і пошуку майданчиків на правому березі, це повністю вкладається в загальну концепцію розміщення житла на правому і збільшення робочих місць на лівому березі для того, щоб уникнути дисбалансу між правим і лівим берегом", — відзначив посадовець.

Нагадаємо, що громадські слухання щодо цього проекту проводилися з 13 квітня до 13 травня 2013 року. ДПТ розробляється відповідно до Рішення Київської міської ради від 25.12.2012 року № 714/899.

Після затвердження, ДПТ є основним документом, який регла-

ментує розміщення об'єктів містобудування, відведення земельних ділянок, будівництво та благоустрій територій, прокладання інженерних мереж тощо. Як вказують в КМДА, основна мета проекту — створення передумов для формування в процесі забудови району комфортного середовища проживання мешканців з урахуванням реалізації стратегічної ініціативи "Центр поряд з домом" Стратегії розвитку м. Києва до 2025 року.

Розробка ДПТ пов'язана, як це передбачено Законом України "Про регулювання містобудівної діяльності", з деталізацією проектних рішень Генерального плану розвитку міста Києва. Вона спрямована на забезпечення комплексної забудови та інженерного обладнання території району, на створення соціально гарантованого рівня забезпечення мешканців району повним комплексом установ та підприємств обслуговування, автомобілів постійного зберігання, автомобілів, нормативним рівнем озеленення тощо.

Зокрема для досягнення соціально-гарантованого рівня забезпеченості установами та підприємствами обслуговування відповідно до нормативних розрахунків, проектом передбачено розміщення в межах території, охопленої проектуванням,

дитячих дошкільних закладів на 2310 місць, дитячих дошкільних закладів об'єднаних з початковою школою на 2730 місць, загальноосвітніх шкіл на 4860 місць, поліклініки, кабінетів сімейного лікаря, академії танцю та інших закладів художнього виховання дітей, спортивних споруд та майданчиків, а також торгово-розважального центру загальноміського значення, що надаватиме мешканцям району широкий спектр різноманітних послуг тощо.

Одночасно проектом передбачається можливість, в разі потреби, активного використання перших поверхів будинків, розташованих вздовж магістральних вулиць, для розміщення широкого спектру закладів громадського обслуговування.

В планувальній структурі району планується використати принцип вільної забудови з системою перетікаючих внутрішньо-квартирних просторів із затишними дворами і високим рівнем благоустрою та озеленення.

Основні зовнішні транспортні зв'язки району з іншими районами міста здійснюватимуться магістралями загальноміського значення — проспект Правди (в широтному напрямку) та вулиця Маршала Гречка (в меридіональному напрямку).

В перспективі, відповідно до Генерального плану, під територією району передбачається прокласти подовження Сирецько-Печерської лінії метрополітену, що з'єднає його з центром міста. В межах їх пішохідної доступності перебуватиме практично вся житлова забудова району ●

Тенденції Пластикова "чарівна паличка"

Столична влада до кінця травня завершить перший етап проекту "Картка киянина"

Вікторія ГАЛУШКО
"Хрещатик"

У Києві завершується пілотний етап проекту "Картка киянина", який розпочався в березні 2012 року. До кінця травня пластикову картку отримають останні 3 тисячі із зареєстрованих 58-ми тисяч охочих. Вона дає право безкоштовного проїзду в метрополітені та отримувати 25—30-відсоткові знижки на придбання 86-ти лікарських засобів в мережі комунальних аптек "Фармація". Незабаром влада розглядатиме питання про видачу картки більш широкій категорії пільговиків та малозабезпечених мешканців столиці.

Найближчим часом Київська міська держадміністрація розгляне та оцінить проміжні результати реалізації важливої соціальної програми, яка має на меті спростити життя, в першу чергу, незахищеним категоріям мешканців столиці. На першій стадії програми "Картку киянина" змогли отримати такі категорії громадян як пенсіонери, інваліди, непрацюючі особи, які доглядають дітей-інвалідів, особи, які не мають права на пенсію, соціальні працівники, один із батьків багатодітної сім'ї, який виховує трьох і більше неповнолітніх дітей. "Впровадження пілотного етапу проекту "Картка киянина" завершилося, я вважаю, вдало... Протягом найближчих двох тижнів банківська установа видасть нам решту карток, ми їх спрямуємо до органів соціального захисту, і пілотний проект буде остаточно завершено", — повідомила заступник директора Департаменту соціальної політики — начальник управління пільг і державної соціальної допомоги КМДА Ірина Старук.

Вся інформація про перелік пільг власника пластика зберігається на сервері, тож у разі втрати картки її слід заблокувати так само, як будь яку платіжну або кредитну. В цьому випадку ніхто інший скористатися нею не зможе. Якщо відповідальними працівниками буде виявлено, що пластиком користується стороння людина, її також буде заблоковано. Для відновлення ж картки знадобиться кілька тижнів, і цей строк буде поступово скорочуватися.

Наступний етап програми — розширення категорій мешканців, які мають право на отримання картки. "З'явилося рішення Київської міської ради, тож найближчим часом масштаб проекту збільшиться, це справа тижнів, ми відкриємо реєстрацію вже для широкої групи громадян. Усі, хто отримує допомогу від КМДА, отримають "Картку киянина" у найближчому періоді", — заявив Дмитро Турчак, радник голови КМДА з реалізації стратегії розвитку м. Києва до 2025 року. Наразі право на пільги та допомогу від міста мають майже 425 тис. осіб. Робоча група КМДА незабаром розгляне питання щодо черговості видачі карток. В першу чергу її планують видавати тим малозабезпеченим громадянам, які вкрай потребують знижок, зокрема на придбання ліків.

Крім того, планується розширити можливості картки — нею можна буде сплачувати за комунальні послуги, хоча столична влада інформує, що нововведення запровадять через певний проміжок часу. Поступово буде також розширюватися перелік медпрепаратів, на які розповсюджується знижка.

Київміськдержадміністрація також домовляється з низкою торговельних мереж на отримання в них знижок. У найближчі тижні, за словами пана Турчака, буде оголошено перелік супермаркетів, які візьмуть участь у соцпроекті ●



Фото Бориса КОРИТЕНКА

Ділові новини

Третина юридичних осіб реєструється в Києві

Від початку нинішнього року в Україні зареєстровано майже 17 тис. (16 827) юридичних осіб, близько третини з них — у Києві, майже 5 тис. (4883). Про це повідомили "Хрещатику" в Державній реєстраційній службі України. Друге місце посідає Дніпропетровська область, де від початку року було зареєстровано майже 1,2 тис. (1127) нових юридичних осіб. Найменша кількість юросіб, внесених до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців у Чернівецькій області — це 186 суб'єктів господарювання (юридичних осіб) ●

У столицю України інвестують 119 країн світу

У січні-березні 2013 року в економіку Києва іноземними інвесторами вкладено 874,3 млн дол. США прямих інвестицій (акціонерного капіталу). Як повідомляє ГУ статистики у м. Києві, станом на 01.04.2013 року з початку інвестування в економіку міста надійшло прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу) обсягом 27217,2 млн дол. США,

зокрема: з країн ЄС — 20694,7 млн дол. США (76,0 % від загального обсягу прямих інвестицій в економіку міста); з країн СНД — 3274,4 млн дол. США (12,0 %); з інших країн — 3248,1 млн дол. США (12,0 %). Прямі інвестиції в розрахунку на 1 особу населення становили 9761,1 дол. США.

Станом на 01.04.2013 року в економіку столиці здійснювали інвестиції 119 країн світу. Найбільшими державами-інвесторами є Кіпр (7923,8 млн дол. США, або 29,1 %), Нідерланди (3030,5 млн дол. США, або 11,1 %), РФ (2956,6 млн дол. США, або 10,9 %), Австрія (2816,6 млн дол. США, або 10,3 %), Швеція (1414,6 млн дол. США, або 5,2 %).

За видами економічної діяльності найвагомішу частку (49,1 %) усіх прямих інвестицій, які надійшли в економіку міста, спрямовано в розвиток підприємств та організацій, що здійснюють фінансову та страхову діяльність. Значний обсяг прямих інвестицій вкладено також в оптову та роздрібну торгівлю; ремонт автомобільних засобів (13,5 %); професійну, наукову та технічну діяльність (9,9 %); операції з нерухомим майном (7,9 %); інформацію та телекомунікації (6,8 %);

промисловість (4,0 %); будівництво (3,4 %).

Станом на 01.04.2013 р. заборгованість підприємств прямого інвестування міста за кредитами та позиками, торговими кредитами та іншими зобов'язаннями перед прямими іноземними інвесторами (боргові інструменти) становила 3817,8 млн дол. США, зокрема за кредитами та позиками — 3144,9 млн дол. США (82,4 % від загального обсягу боргових зобов'язань), за торговими кредитами — 658,7 млн дол. США (17,2 %), за іншими зобов'язаннями перед прямими іноземними інвесторами — 14,2 млн дол. США (0, %) ●

Підприємства міста збільшили витрати на охорону природи

Впродовж 2012 року на охорону навколишнього природного середовища підприємствами, організаціями та установами Києва витрачено 1320,2 млн грн, що на 44,1 % більше, ніж у 2011-му. Про це інформує ГУ статистики у м. Києві. Із загальної кількості витрат на охорону навколишнього природного середовища 961,2 млн грн (на 49,1 % більше проти 2011

року) становлять поточні витрати, 359 млн грн (на 32,1 % більше від 2011-го) — капітальні інвестиції ●

Оренда будинків стає все популярнішою

Початок літнього сезону в Україні ознаменувався підвищенням попиту на оренду будинків, повідомили "Хрещатику" аналітики Slando. Майже 60 % пропозицій оренди в Україні надходить всього з трьох регіонів. На Крим та Одеську область припадає по 15 % всіх оголошень, а на Київ і область — 30 %. Тут же розташовані й найдорожчі пропозиції. Так, в Конча-Заспі шикарний будинок площею 940 м², розміщений на ділянці в 53 сотки, пропонують орендувати за 285 тис. грн на місяць. І подібних пропозицій чимало. Тільки в Київській області здають понад 50 будинків, оренда плата за які перевищує 100 тис. грн на місяць. Приблизно така ж сама кількість будинків у цьому регіоні, які можна орендувати дешевше 1000 гривень на місяць. Але найпопулярніший цінник в Києві та області — до 5000 грн. Таких пропозицій дещо менше третини. Кожен четвертий будинок пропонують за 10—20 тис.

грн, а кожен п'ятий — за 20—50 тис. грн на місяць. Що стосується України в цілому, то більше половини будинків здається в оренду менше ніж за 3000 грн. При цьому третина — за площею до 100 м². Об'єкти від 100 м² до 200 м² пропонують в 27 % оголошень, а від 200 м² до 350 м² — 25 %. Будівлі площею понад 350 м² складають 15 % від загального числа пропозицій. А в кожному десятому з цих будинків є басейн. Наразі в базі сайту Slando зберігається понад 4,4 млн приватних оголошень від українських інтернет-користувачів. З них понад 30 тис. пропозицій припадає на розділ "Оренда будинків" ●

Столичні платники ПДВ звітують через Інтернет

У квітні 55 тисяч київських платників податку на додану вартість подали до столичних податкових інспекцій Міндоходів декларації в ПДВ, з яких в електронному вигляді прозвітували 53,1 тисячі підприємств та 1,9 тисячі фізичних осіб. Про це повідомили "Хрещатику" в ГУ Міндоходів у м. Києві. Податок на додану вартість посідає перше місце за популярністю використання електрон-

ного способу подання податкових декларацій. Значну частку звітності з податку на прибуток підприємств платники також подають через Інтернет. Так, за підсумками 2012 року, з-поміж близько 92-х тисяч платників зазначеного податку понад 66 % прозвітували в електронному вигляді.

Дещо менше за допомогою Інтернету подають свою звітність платники єдиного податку — юридичні особи. Наприклад, торік серед поданих до податкових органів майже 16-ти тисяч декларацій в електронному вигляді прозвітували 52 % платників.

Не достатньо високий показник використання електронного подання податкових звітів демонструють платники єдиного податку — фізичні особи. Лише 22 % платників подали звіти в електронному вигляді, а це майже 19 тисяч декларацій за 2012 рік.

Нагадаємо, щоб надіслати податкову звітність через Інтернет, необхідно отримати в Центрах обслуговування платників податків ключ цифрового підпису. Всю необхідну інформацію щодо отримання електронних ключів розміщено на суб-сайті ГУ Міндоходів у м. Києві в банері "Акредитований центр сертифікації ключів" ●



ДИТЯЧА АФІША

ТЕАТР ОПЕРИ ТА БАЛЕТУ УКРАЇНИ

Адреса: вул. Володимирська, 50
Тел: (044)455-90-87,
www.opera.com.ua

18 травня (сб.) — 12.00

"Білоніжка та семеро гномів", балет на 3 дії, Б. Павловський



ЦИРК

Адреса: пл. Перемоги, 2
Тел: (044) 486-39-27, www.circus.kiev.ua

18 травня (сб.) — 17.00, 19 травня (нд.) — 13.00 прем'єра програми "Але-апі!", дітям до 5-ти років вхід безкоштовно без надання вільного місця



ТЕАТР НА ЛИПКАХ

Адреса: вул. Липська, 15/17
Тел: (044)253-62-19,
www.tuz.kiev.ua

16 травня (чт.) — 12.00

"Пригоди Тома Соєра", життєпис хлопчика, М. Твен, 2 год., для дітей від 7 років

17 травня (пт.) — 12.00 "Королівна фантазерів", пригоди в казковій країні, А. Чубарова, І. Єгорова, 1 год. 30 хв., для дітей від 12 років

17 травня (пт.) — 18.00 "Поліанна", драма, Е. Портер, 2 год. 20 хв., для дітей від 10 років

18 травня (сб.) — 11.00 "Зеленими пагорбами океану", казка, С. Козлов, 1 год. 20 хв., для дітей від 5 років

18 травня (сб.) — 12.00 "Поліанна", драма, Е. Портер, 2 год. 20 хв., для дітей від 10 років

19 травня (нд.) — 11.00 прем'єра "Троє поросят", музична казка за мотивами коміксів Волта Діснея, 1 год., для дітей від 5-ти років

19 травня (нд.) — 12.00 "Вовжє червоношкірих", трагікомедія за мотивами оповідання О. Генрі, 1 год. 45 хв., для дітей від 7 років

21 травня (вт.) — 11.00 "Ярмарковий гармидер", народний бурлеск, Я. та І. Златопольські, 1 год. 30 хв., для дітей від 7 років

ТЕАТР ОПЕРЕТИ

Адреса: Червоноармійська, 53/3
Тел: (044)287-62-57, www.operetta.com.ua

19 травня (нд.) — 12.00 "Пригоди бременських музикантів", музична казка, Г. Гладков

ТЕАТР ОПЕРИ І БАЛЕТУ ДЛЯ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА

Адреса: вул. Мехизігська, 2
Тел: (044)425-42-80,
www.musictheatre.kiev.ua

16 травня (чт.) — 13.00

"Петрик і вовк", балет на 1 дію, С. Прокоф'єв, 40 хв., "Карнавал тварин", балет на 1 дію, К. Сен-Санс, 40 хв.

16 травня (чт.) — 19.00 "Двоє на гойдалці", балет на 1 дію, Й.С. Бах, Ч. Вергас, "In Pivo Veritas", балет на 1 дію на ірландську музику та музику доби Ренесансу, "Київ модерн-балет"

17 травня (пт.) — 13.00 "Чарівна музика", комічна опера-казка на 2 дії, М. Мінков, 1 год. 45 хв.

18 травня (сб.) — 19.00 "Шопеніана", хореографічна композиція на музику Ф. Шопена, "Шахерезада", хореографічна композиція на музику М. Римського-Корсакова, 45 хв.

19 травня (нд.) — 12.00 "Білоніжка та семеро гномів", балет на 2 дії, Б. Павловський, 1 год. 45 хв.



ТЕАТРАЛЬНА АФІША

Ведуча рубрики Марія БЄЛЯЄВА,
kreschatic.culture@ukr.net

16—22 травня

ТЕАТР РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ

Адреса: вул. Б. Хмельницького, 5
Тел: (044) 234-42-23, www.rusdram.com.ua

16 травня (чт.) — 19.00 "Дерева поми-рають стоячи", 2 год. 10 хв.

16 травня (чт.) — 20.00 "Жирна свиня", 1 год. 35 хв.

17 травня (пт.) — 19.00 прем'єра "Лю-бовне божевільня", музична вистава, 1 год. 50 хв.

18 травня (сб.) — 19.00 "її шалені чоло-віки", майже дрібниця без антракту, 1 год. 40 хв.

18 травня (сб.) — 20.00 "Edith Piaf: жит-тя в рожевому світлі", 1 год. 20 хв.

19 травня (нд.) — 18.00 "Прошло́не танго", трагікомедія, 2 год. 30 хв.

19 травня (нд.) — 19.00 прем'єра "Уяв-ний хворий", комедія, 2 год. 35 хв.

20 травня (пн.) — 19.00 "Сімейна вече-ря", комедія, 2 год. 20 хв.

21 травня (вт.) — 19.00 "Занадог щас-ливив батько", комедія, 2 год. 30 хв.

21 травня (вт.) — 20.00 "Янгліятко, або Сексуальні неврози наших батьків", 1 год. 50 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 № 13 ("Боже-вільна ніч, або Весілля П'їгдена"), комедія, 2 год. 30 хв.

22 травня (ср.) — 20.00 прем'єра, "Жін-ки. Фрагмент. Скандал без антракту", дра-ма, 2 год.

ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА

Адреса: пл. Івана Франка, 3
Тел: (044) 279-59-21, 279-71-01, www.ft.org.ua



16 травня (чт.) — 19.00 "Жона є жона", за оповіданнями Антона Чехова

17 травня (пт.) — 19.00 "Назар Стодо-ля", лицарська балада, Тарас Шевченко

18 травня (сб.) — 12.00 "Ромео і Джу-льєтта", Вільям Шекспір

18 травня (сб.) — 19.00 "Кін ІV", трагіко-медія, Григорій Горін

19 травня (нд.) — 12.00 "Мартин Бору-ля", комедія, Іван Карпенко-Карий

19 травня (нд.) — 19.00 "Одруження", Микола Гоголь

19 травня (нд.) — 19.00 "Увертюра до побачення", сценічна версія Андрія При-ходька за новелою Івана Франка "Сойчинє крило"

21 травня (вт.) — 19.00 "Едіт Піаф. Жит-тя в кредит", мюзикл, Юрій Рибчинський, Вікторія Васалаті

22 травня (ср.) — 19.00 "Як тебе не лю-бити, Києве мій!", вальси і пісні, присвяче-ні Києву

22 травня (ср.) — 19.00 "Сентименталь-ний круїз", Тамара Кандаля

ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОВОМУ БЕРЕЗІ

Адреса: Броварський просп., 25
Тел: (044) 517-89-80, www.drama-comedy.kiev.ua

16 травня (чт.) — 19.00 "Глядачі на виста-ву не допускаються!", М. Фрейн, 3 год. 40 хв.

17 травня (пт.) — 19.00 "Найвище благо на світі...", І. Тургенєв, 3 год. 10 хв.

18 травня (сб.) — 19.00 "Чотири причи-ни вийти заміж", комедія про кохання, Р. Баєр, 2 год.

19 травня (нд.) — 19.00 "Брешемо чисту правду", Х. Бергер, 2 год. 30 хв.

21 травня (вт.) — 19.00 "Дзвінок з ми-нулого", А. Крим, 1 год. 30 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) — 19.00 "Сірано де Бер-жерак", Е. Ростан, 2 год. 40 хв.

22 травня (ср.) —

СПОРТ

Нагороди дочекалися своїх володарів

В столиці відзначили призерів зимового Європейського юнацького олімпійського фестивалю

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

В Олімпійському домі вшанували учасників XI зимового Європейського юнацького олімпійського фестивалю, який приймав румунський Брашов у лютому цього року. З молодими спортсменами зустрілися президент НОК України Бубка, заступник міністра молоді та спорту України Вадим Сисюк і голова Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України Євген Баженов. Окрім солодких подарунків, олімпійці отримали й грошові заохочення, які нададуть їм можливість удосконалювати свою майстерність і радувати вболівальників новими перемогами.

У лютому в румунському місті Брашов відбувся XI зимовий Європейський юнацький олімпійський фестиваль із зимових видів спорту. Тоді на найпрестижніших юнацьких змаганнях континенту, що проходять раз у два роки, Україна з повним комплектом нагород посіла 10 місце серед 45 країн-учасниць. Цей результат став найкращим виступом вітчизняних юних олімпійців на зимових фестивалях за роки незалежності. Чемпіонами у змішаній естафеті з біатлону стали Анастасія Меркушина, Анастасія Ничипоренко, Антон Мигда та Максим Івко. Також Анастасія Меркушина була бронзовою призеркою в спринтерській гонці. А ось киянин Ярослав Паніот приніс у скарбничку збірної України срібну медаль. Варто зазначити, що столичний фігурист уже неодноразово доводив, що він є одним з найкращих не лише в Україні, а й у світі. Так, торік у дебютних для себе юнацьких



Киянин Ярослав Паніот приніс в українську скарбничку срібну медаль на зимовому європейському юнацькому олімпійському фестивалі

Олімпійських іграх у австрійському Інсбруку Ярослав також був другим. Як відомо, стабільність — ознака класу, тому від фігуриста й надалі чекають лише вдалих виступів.

Окрім величезного святкового торту, юних олімпійців привітали й грошовими винагородами. Так, упродовж року (з червня 2013-го по травень 2014-го) призерам XI зимо-

вого фестивалю та їхнім тренерам буде виплачуватися щомісячна стипендія. Загальна сума програми — близько 100 тисяч гривень. "Стипендія буде для вас додатковим стимулом для самовідданої праці на тренуваннях та змаганнях. А головною рушійною силою для вас, упевнений, є честь — за себе, за команду, за країну, — зазначив президент НОК України Сергій Бубка. — Бажаю вам і надалі на кожному турнірі доводити суперникам і всьому світу, що Україна — сильна й могутня держава. А ми будемо раді зустрічати вас в Олімпійському домі знову і знову". Привітав молоде покоління і заступник міністра молоді та спорту України Вадим Сисюк: "Мені дуже приємно знаходитися в Олімпійському домі з такої радісної нагоди. Вся Україна стежила за вашими успіхами, і надалі ми чекаємо від вас нових досягнень" ●

ДОВІДКА "ХРЕЩАТИКА"

Представники України під егідою Національного олімпійського комітету беруть участь у ЄОУФ з 1993 року (в 1991 році українські спортсмени виступали у складі збірної команди СНД). Незважаючи на те, що фестиваль має коротку історію (літні проводяться з 1991 року, зимові — з 1993-го), але вже зумів довести свою значимість. Аналізуючи склад учасників ЄОУФ, можна простежити таку тенденцію, що більшість з них згодом потрапляє в основні збірні своїх країн і успішно виступає на Олімпійських іграх та інших міжнародних змаганнях. В різні роки у фестивалі брали участь чотириразова олімпійська чемпіонка з плавання Яна Клочкова (Україна) та триразовий олімпійський чемпіон Пітер Ван ден Хугенбанд (Нідерланди), дворазова олімпійська чемпіонка з лижних гонок Крістіна Шмигун (Естонія), олімпійські чемпіонки з легкої атлетики Габрієла Сабо (Румунія), Кароліна Клюфт (Швеція), з тенісу — Енен-Арденн (Бельгія), багаторазова призерка олімпійських ігор Євгенія Раданова (Болгарія) та багато інших.

ВЕСНА

на

КИЇВ
радіо 98 FM

«ХАЙ ЩАСТИТЬ ВАМ,
ЛЮДИ ДОБРІ!»

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

СКАНВОРД

						↑	"Інститу́та", "Линдвене́", "Вісп" — письменця								
	укр. письменник, автор "Енеїди"	невипалена цегла з глиня солома, піску	→					матеріальна забезпеченість	12 сур'я, по яких відбувається річний рух Сонця	голосують ... чи проти	→				
	→							↓		↓					
				↑											
	підліток			↑	причальний анкет шматок свинини з різною частини туші			↓	завдо́чий (сюр.)						
	↓				↓			↓	гасло жизня (розм.) привид	податок за перевезення товарів через кордон				основи чого- небудь	
					↓			↓	↓	↓					
					↓			↓	законник в спорт, ігра з м'ячем (заст.)						
					↓			↓	↑	↑					
	спів				↑	важкий згорток								злий дух користоловства (христ.)	
					↓	марка літака								нота	↓
					↓				календарний час від-небудь події					↑	
					↓				↑	отвір на обличчя людини					
					↓									форма гірських порід — напрякста гора Ведміль у Криму	
					↓										плазун родни алігатора
					↓										
	Гавана — столиця країни — ?	→													

Солана Оксана БАКІНА

Цей день в історії 16 травня

1648 — перемога Богдана Хмельницького над військами Речі Посполитої під Корсунем

1703 — засновано Санкт-Петербург (за старим стилем. За новим стилем 27 травня)

1717 — Вольтер ув'язнений у Бастилію за свої сатиричні твори

1929 — у США відбулася перша церемонія вручення "Оскарів"

1966 — на засіданні Політбюро ЦК Компартії Китаю ухвалено рішення про розгортання в країні "культурної революції"

1983 — лондонська поліція вперше використала для покарання автомобілістів, що порушують правила паркування, блокуючі пристрій

2004 — перше місце на 49-му міжнародному музичному конкурсі "Євробачення" посіла українська співачка Руслана

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

Спортивні новини

Футбол. "Колос" з Ковалівки вибився у лідери

В обласній першості з футболу відбулися зустрічі 7-го туру. В центральному матчі ігровго дня чинний чемпіон Київщини ковалівський "Колос" приймав на своєму полі найближчого переслідувача — ФК "Буча". Як і належить в протистоянні лідерів, глядачі побачили яскравий та видовищний футбол. Однак ігрова майстерність "Колоса" виявилася вищою. Ще в першому таймі господарі поля забили у ворота бучанців два голи. В обох випадках точними ударами відзначився нападник Олександр Поздєєв. Спочатку він технічно поцілюв у ворота суперників, а згодом забив зі штрафного. По перерві дивовижний за красою дриблінг Сергія Зуєвича завершився третім голом у ворота найближчого переслідувача. В іншій зустрічі ще один претендент на нагороди в чемпіонаті "Хілд-Любомир" зі Ставища зазнав прикрої поразки від "Чайки" (Киево-Святошинський район). Вже на другій хвилині кияни спромоглися відкрити рахунок. Схоже, що швидкий гол вплинув на ставищенців, і до кінця матчу вони ще тричі змушені були розпочинати з центра поля. У підсумку 4:0 перемогла "Чайка". Дещо скандально видався матч між білоцерківським "Арсеналом-2" та "Динамо" з Фастова. За підсумками гри "каноніри" просто не залишили каменя на камені від гостей — 5:0. Однак згодом динамівці подали протест, і КДК обласної федерації, розглянувши претензії фастівського клубу, зарахував господарям технічну поразку за те, що арсенальці задіяли низку професіональних граців. Інші результати 7-го туру: ФК "Яготин" — ФК "Бровари" — 3:1; ФК "Володарка" — "Рубін" (с. Пісківка) — 1:2; "Інтергал" (с. Синява) — "Фаворит" (Броварський р-н) — дату зустрічі буде визначено пізніше ●

Київ спортивний. В столиці відбувся фінал "Олімпійського лелеченяти"

У навчально-виховному комплексі "Домінанта" відбувся фінал міського етапу Всеукраїнського заходу серед дітей та юнацтва "Олімпійське лелечення".

На святі були присутні голова Київського міського відділення НОК України Павло Костенко, заступник начальника Управління сім'ї, молоді та спорту — начальник відділу спорту вищих досягнень Департаменту освіти і науки, молоді та спорту КМДА Людмила Панченко, головний спеціаліст відділу позашкільної освіти Департаменту освіти і науки, молоді та спорту КМДА Сергій Мельник. Усі десять районів міста представили переможців II етапу заходу. Деякі команди були й на минулому фіналі "Олімпійського лелеченяти", отже, зустрілися не вперше, що зайвий раз підкреслює — такі акції зближують дітей, виховують в них здоровий дух суперництва, допомагають весело та активно проводити своє дозвілля. В цьому році збірні команди районів як ніколи завзято готувалися до фіналу, адже головний приз — поїздка до "Артеку". Програма заходу включала в себе презентацію команд, вікторину та естафету. Переможцем фіналу міста стала команда ліцею № 208 Дніпровського району, друге місце посіла ЗОШ № 15 Голосіївського району, третє — ЗОШ № 292 Деснянського району ●

ГОРОСКОП НА 16 ТРАВНЯ



ОВНИ, на хвилі творчого й романтичного натхнення сили фонтанують. Пірнувши у коловорот веселих розваг та шалених переживань, ви ризикуєте нахатися на безпосередні обов'язки, пустити на вітер гроші. Тримайте себе в моральних рамках, якщо не терпиться скочити в гречку, трансформуйте нереалізований сексуальний потенціал в креативне русло — від того буде більше користі і вам, і гаманцю.



ТЕЛЕЦЬ, аби сімейні проблеми не стали яблуком розбрату між вами та близькими, що загрозить тимчасово охолодотити стосунки, постарайтеся створити довкола себе життєдайну цікаву ауру. Залежно від індивідуальних смаків це може бути особистий домашній простір, улюблене хобі або якась творча діяльність, пов'язана з красою, естетикою, подарунками, святами. Персональна територія, де ви королі — святая святих!



БЛИЗНЯТА купатимуться в любові та симпатіях оточення, вам всюди раді! Виявляйте дружельність до людей, охоче спілкуйтеся на різноманітні теми. Ваш дар красномовства здатен робити чудеса, адже ви відчуваєте, де, коли і що сказати, вчасно підласти, похвалити, підкинути щирий комплімент. Спроби отримати протекцію впливових фігур або за когось заступитися, а одинакам — знайти пасію до душі, вдадуться на "ура".



РАКИ, пориньте в бурхливий вир професійних проблем — у вас блискучі шанси вдало провести робочу нараду, поговорити з шефом, виступити з цікавою діловою пропозицією, продемонструвати свою кадрову цінність. На любовному небосхилі хмарно, чекайте, коли "розпогодиться", тут доля виставила з квітня до липня кармічні "запобіжники", аби привчити вас до сердечної вірності одному супутнику. Покупки відкладіть — є ризик стати жертвою рекламного "лохотрону".



ЛЕВИ, завдяки чарівності, яскравій харизмі, ораторському мистецтву стати героєм дня легко, шанувальників — море, люди охоче готові стати під ваші прапори, з радістю розділяти погляди, інтереси, смаки. Впущайте в свої обійми всіх, до кого прагне душа, не пожалкуєте! А особливо дбайте про добробут, сім'ю, домогачів — перед ними ви в боргу, й частково віддавши його, отримаєте щасливий карт-бланш у майбутнє.



ДИВИ, події дня мають кармічний підтекст, тому не ходіть павичем, а поведітьесь якнайстриманіше. Зранку не лінуйтеся, швидше "запрагайтеся" в роботу, тоді без особливих зусиль доведеться розпочати напередодні справи до переможного фіналу. А оскільки на роботі у вас вже закритися (чи ось-ось спалане) любовний роман, постарайтеся з притаманною вам практичністю використати його задія подальшого кар'єрного зростання.



ТЕРЕЗИ, останнім часом вам все вдається з великими труднощами, доля закувала волю в кайдани обмежень, де протести вилазять боком, оскільки ви цілковито залежні від інших людей, їхніх потреб, інтересів, посадових та матеріальних ресурсів. Втім, не слід поспішати головою поперек, життя прекрасне, а ви сьогодні — пестуни Небес, на яких у нагороду впаде дощ приємних сюрпризів!



СКОРПІОНИ, сконцентруйтеся на кар'єрній сфері, тут в реалізації задумів допомагатиме команда помічників, однодумців або хороший наставник чи покровитель. Будьте на виду, на роботі ви — яскрава публічна персона, й не варто тягнути воза скромно чи нишком-тишком гріти чуба за кількох: про ваші полум'яні трудові подвиги мають знати всі, інакше їх не оцінять! Войовнича конкуренція з періодичними "артобстрілами" триватиме до кінця травня, і вам протипоказано здавати зайняті раніше позиції. Ваше гасло — тільки вперед!



СТРІЛЬЦІ, хоча протягом травня у вас море зобов'язань, доводиться сумлінно тягти капосне робоче ярмо, сьогодні й завтра можна влаштувати святковий "вихідний", порозважатися досхочу, нехай душа веселиться і співає! Будьте неодмінно в парі, у вас дуже чарівні харизматичні супутники, якими нехтувати вскрай безглуздо — на них слід молитися!



КОЗОРОГАМ левову частку сил потрібно зосередити на потребах сім'ї, подбати про домашній добробут, модернізувати психологічну ауру в родині. Однак і про себе, любов, не забудьте, бо особисте щастя — це святе! Хіба що в гонити за плотськими радощами слід себе контролювати, аби не нагрішити — моральний кодекс ще ніхто не віднімав. А ось якщо в дружній сфері не все добре, то це ваша провина — до ролі справжнього друга ви ще не доросли.



ВОДОЛІЙ, якщо від домашніх клопотів голова паморочиться — терпіть, так на ролу написано до кінця травня. А поки що знайдіть спільну мову з партнерами по шлюбу, на щастя, у вас одне коло інтересів, будьте як голуб із голубкою — і тоді антагонізм не поруїть ваш славний союз. На роботі остерігайтеся конкуренції, побудова кар'єри йде з важкими пробуксовками (до 8 липня), що можна прискорити тільки творчими здобутками, і ви як креативна, талановита особа, на це здатні!



РИБИ, палко з'єднайтеся з роботою, вкладайте в неї душу й серце, не має значення, що ви робите, будь-яка праця — від прибиральниць до президента — є для вас почесною, престижною, заряджає навколишню атмосферу позитивом, зміцнюючи репутацію серед оточення. В офісі хоча і відбуваються доленосні події, однак вам тут комфортно, зате удама можна раювати — це благодатна оаза! ●

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Прогноз погоди на 16 травня 2013 року

ранок	день	вечір
Температура Атм. тиск Вітер Вологість повітря	Температура Атм. тиск Вітер Вологість повітря	Температура Атм. тиск Вітер Вологість повітря
+21°C 744 мм рт. ст. 0 м/с 78 %	+24°C 743 мм рт. ст. 1 м/с 63 %	+20°C 744 мм рт. ст. 1 м/с 87 %